

Nasz znak: PHPZ/EW /489/2022

Bytom 02.05.2022 r.

**Uczestnicy
postępowania przetargowego****Dotyczy postępowania nr PRZZ/2961 pn.: Świadczenie usług remontowych silników elektrycznych budowy przeciwwybuchowej produkcji DAMEL dla WĘGŁOKOKS KRAJ S.A. KWK Bobrek-Piekary w latach 2022-2023**

Działając zgodnie z Regulaminem udzielenia zamówień w WĘGŁOKOKS KRAJ S.A. § 23 ust. 2 Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytanie Wykonawcy w przedmiotowym postępowaniu.

Treść pytania nr 1:

Zgodnie z pkt V ppkt 2 opisu przedmiotu zamówienia „Maksymalny termin realizacji jednostkowej usługi wynosi: 45 dni od daty dostarczenia zlecenia do Wykonawcy.”

Z uwagi na aktualną sytuację geopolityczną, jak również długofalowy wpływ pandemii na rynki, Wykonawca zwraca uwagę, iż powyższe terminy powinny zostać dostosowane do aktualnych realiów gospodarczych i przewidywać, iż na termin realizacji jednostkowej usługi należy przeznaczyć do 60 dni. Wykonawca wnosi o zmianę pkt V ppkt 2 opisu przedmiotu zamówienia w poniższy sposób:

„Maksymalny termin realizacji jednostkowej usługi wynosi: 60 dni od daty dostarczenia zlecenia do Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 2:

Punkt V ppkt 11 opisu przedmiotu zamówienia przewiduje dla Zamawiającego możliwość weryfikacji wyników zawartych w sprawozdaniach poprzez próby i badania sprawdzające na stanowisku prób wskazanym przez Zamawiającego, a kolejny punkt, tj. punkt V ppkt 12 opisu przedmiotu zamówienia stanowi, że: „Próby i badania sprawdzające stanowią nieodzowną czynność remontu wliczoną w jego cenę”. Z uwagi na treść pkt. V ppkt 11 opisu przedmiotu zamówienia wnosimy o zmianę punktu V ppkt 12 opisu przedmiotu zamówienia na następujące: „Próby i badania sprawdzające stanowią nieodzowną czynność remontu wliczoną w jego cenę, za wyjątkiem prób i badań, o których mowa w punkcie poprzedzającym, których koszt ponosi Zamawiający”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 3:

Zgodnie z pkt VIII ppkt 4 opisu przedmiotu zamówienia: „W przypadku wystąpienia wad w wyremontowanej maszynie/urządzeniu/podzespołe, których nie można było stwierdzić z chwilą odbioru końcowego, Wykonawca jest zobowiązany w terminie 14 dni na własny koszt wymienić lub naprawić dotknięte wadą elementy lub podzespoły”.

Powyższe wymóg gwarancji powinien zostać dookreślony, że chodzi o wady, które powstały przed chwilą odbioru końcowego. Gwarancją nie powinny być objęte wady w wyremontowanej maszynie /urządzeniu /podzespołe, których nie można było stwierdzić z chwilą odbioru końcowego, a które powstały po jego odbiorze. Z uwagi na obecną sytuację – o czym była mowa w pkt 1 niniejszego pisma – termin wymiany lub naprawy w ramach gwarancji powinien zostać wydłużony do 30 dni.

Proponujemy zmianę wskazanego postanowienia na następujący:

„W przypadku wystąpienia wad w wyremontowanej maszynie/urządzeniu/podzespołe, których nie można było stwierdzić z chwilą odbioru końcowego, a które powstały przed chwilą odbioru końcowego,

WĘGŁOKOKS KRAJ S.A.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

T: +48 32 416 21 60-61

NIP: 653-000-48-65

BDO: 000012274

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000955885

T: +48 32 718 10 00

sekretariat@weglokoksraj.pl

REGON 270034633

Kapitał zakładowy 173.321.000,00 zł PLN opłacony w całości

bobrekpiekary@weglokoksraj.pl

Wykonawca jest zobowiązany w terminie 30 dni na własny koszt wymienić lub naprawić dotknięte wadą elementy lub podzespoły”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 4:

Z § 2 ust. 4 Umowy wynika, że Wykonawca poniesie (zwróci Zamawiającemu) wszystkie koszty i wydatki związane z wystąpieniem przez osobę trzecią z roszczeniem wynikającym z naruszenia praw autorskich, praw własności przemysłowej lub know – how.

W związku z powyższym, zwracamy się z zapytaniem: czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia w ten sposób, że obowiązek Wykonawcy dotyczyć będzie wyłącznie udokumentowanych kosztów i wydatków, które Zamawiający faktycznie poniesie na podstawie prawomocnego wyroku sądu II instancji?.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 5:

W § 3 ust. 11 Umowy wskazano, że „Fakturę za realizację przedmiotu Umowy Wykonawca wystawi Zamawiającemu - w terminie wynikającym z właściwych przepisów - od daty podpisania dokumentu potwierdzającego wykonanie umowy lub upływu terminu upoważniającego Wykonawcę do wystawienia faktury zgodnie z zapisami Umowy.”

W treści Umów brak jest postanowień dotyczących upoważnienia Wykonawcy do wystawienia faktury po upływie terminu. Wnosimy o zmianę postanowienia, w ten sposób, że postanowienie otrzyma brzmienie: „Fakturę za realizację przedmiotu Umowy Wykonawca wystawi Zamawiającemu - w terminie wynikającym z właściwych przepisów - od daty podpisania Protokołu zdawczo-odbiorczego odbioru urządzenia/podzespołu, a w przypadku niezasadzonego uchylania się przez Zamawiającego od odbioru lub podpisania Protokołu zdawczo-odbiorczego odbioru urządzenia/podzespołu – po upływie terminu wyznaczonego przez Wykonawcę Zamawiającemu do odbioru i podpisania Protokołu zdawczo-odbiorczego odbioru urządzenia/podzespołu.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 6:

Zgodnie z § 3 ust. 27 Umowy „rozporządzanie wierzytelnościami wynikającymi z umowy (należność główna, należność uboczna, w tym odszkodowania, kary umowne i inne), w tym w szczególności zabezpieczenie, zastaw, przewłaszczenie, obciążenie, zbycie) wymagają pisemnej zgody Zamawiającego pod rygorem nieważności”

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o zmianę wskazanego postanowienia w poniższy sposób:

„Rozporządzanie wierzytelnościami wynikającymi z umowy (należność główna, należność uboczna, w tym odszkodowania, kary umowne i inne) w tym w szczególności zabezpieczenie, zastaw, przewłaszczenie, obciążenie, zbycie) wymagają pisemnej zgody Stron umowy pod rygorem nieważności.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 7:

Zgodnie z § 3 ust. 30 Umowy Zamawiający jest uprawniony do dokonywania potrąceń wzajemnych wierzytelności zarówno wymagalnych jak i niewymagalnych. Wykonawca w celu zapewnienia pewności obrotu wnosi o ograniczenie możliwości dokonywania potrąceń wyłącznie do należności już wymagalnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

WĘGLOKOKS KRAJ S.A.

ul. Gen. Jędrzeja Żytki, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoks-kraj.pl

T: +48 32 416 21 60-61

NIP: 653-000-48-65

BDO: 000012274

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000955885

sekretariat@weglokoks-kraj.pl

REGON 270034633

Kapitał zakładowy 173.321.000,00 zł PLN opłacony w całości

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

T: +48 32 718 10 00

bobrekpiekary@weglokoks-kraj.pl

Treść pytania nr 8:

Zgodnie z § 3 ust. 31 Umowy strony ustalają jako termin zapłaty datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustalenie, że terminem zapłaty będzie data uznania rachunku bankowego Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 9:

W SIWZ termin realizacji zamówienia został określony do dnia 31 grudnia 2023 r. (data nie została wskazana w § 4 ust. 1 Umowy), a § 4 ust. 2 Umowy przewiduje możliwość przedłużenia umowy w przypadku niewykorzystania wartości Umowy. Wnosimy o wykreślenie § 4 ust. 2 Umowy, bowiem przewiduje nieuzasadnione przedłużenie umowy zawartej na czas określony.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 10:

§ 7 ust. 1 Umowy przewiduje możliwość odstąpienia od umowy, jednakże nie został określony termin, w którym danej stronie będzie przysługiwało prawo odstąpienia od umowy po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu. Brak wskazania terminu czyni postanowienie nieważnym zgodnie z art. 395 § 1 Kodeksu cywilnego. Wnosimy zatem o dookreślenie terminu, w którym danej stronie będzie przysługiwało prawo odstąpienia od umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 11:

Zamawiającemu na mocy § 7 ust. 3 lit. b tiret pierwsze Umowy przysługuje prawo wypowiedzenia Umowy ex nunc w przypadku niewykonania zamówienia poprzez wielokrotne uchylanie się przez Wykonawcę od realizacji Umowy wykonawczej w całości lub w części.

Z uwagi na fakt, iż pojęcie to jest nieprecyzyjne, wnoszę o doprecyzowanie pojęcia „wielokrotnego uchylania się” jako uchylania się co najmniej 5 – krotnego pomimo uprzednich bezskutecznych wezwań Wykonawcy do wykonania zamówienia wraz z wyznaczeniem odpowiedniego terminu na jego zrealizowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 12:

Zgodnie z § 7 ust. 3 lit. b tiret drugie Umowy „nienależyte wykonywanie zamówienia rozumie się wykonywanie zamówienia w sposób niezgodny ze sposobem określonym w Umowie, skutkującym tym iż uzyskany efekt realizacji zamówienia jest nieprzydatny do konkretnych celów planowanych przez Zamawiającego”.

Wykonawca zauważa, że trudno jest przewidzieć co planuje zrobić Zamawiający z przedmiotem umowy, w związku z czym proponuje zmianę ostatniego fragmentu postanowienia na: „skutkującym tym iż uzyskany efekt realizacji zamówienia jest nieprzydatny do użycia zgodnie z jego normalnym przeznaczeniem”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 13:

W § 8 ust. 1 Umowy zostały przewidziane kary umowne przysługujące Zamawiającemu. Z uwagi na ich rażącą wysokość, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o ich zmniejszenie, odpowiednio:

WĘGLOKOKS KRAJ S.A.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

T: +48 32 416 21 60-61

NIP: 653-000-48-65

BDO: 000012274

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000955885

sekretariat@weglokoksraj.pl

REGON 270034633

Kapitał zakładowy 173.321.000,00 zł PLN opłacony w całości

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

T: +48 32 718 10 00

bobrekpiekary@weglokoksraj.pl

- 1) w wysokości 5% wartości netto przedmiotu Zlecenia, gdy którakolwiek ze Stron odstąpi od Zlecenia z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,
- 2) w wysokości 0,1% wartości netto przedmiotu Zlecenia w przypadku nieterminowego wykonania Zlecenia za każdy dzień zwłoki,
- 3) w wysokości 0,1% wartości netto Zlecenia za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji, liczony od dnia upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 14:

Zgodnie z § 8 ust. 4 Umowy przypadku konieczności zlecenia przez Zamawiającego usług objętych Umową innemu wykonawcy w wyniku zaistnienia określonych przesłanek, Wykonawca jest zobowiązany do pokrycia ewentualnej różnicy pomiędzy kosztami usługi zamówionej przez Zamawiającego u innego Wykonawcy, a kosztami usługi wynikającymi z przedmiotowej Umowy. Wykonawca wnosi o wskazanie, iż będzie to możliwe w przypadku zwłoki Wykonawcy w przystąpieniu do realizacji zamówionej usługi przekraczającej 14 dni oraz po uprzednim bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do zrealizowania zamówienia wraz z wyznaczeniem odpowiedniego terminu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 15:

Wnoszę o wprowadzenie do istotnych postanowień dodatkowego zapisu w ramach §10 ust. 7 o brzmieniu „Łączna wysokość wszelkich kar umownych jaka może zostać nałożona na Wykonawcę nie przekroczy 30% wartości netto umowy o której mowa w §3 ust. 1 pkt 1.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 16:

W § 10 Umowy zawarto postanowienia dotyczące siły wyższej. Wykonawca zauważa, że klauzula nie przewiduje wyjątkowych okoliczności istniejących w chwili zawierania umowy. Z tego względu wskazuję, iż skutki pandemii COVID-19, jak również będący jej konsekwencją obowiązujący na terenie kraju stan epidemii powoduje szereg problemów dla przedsiębiorstw, w tym przedsiębiorstw z naszej branży. Analogicznie sytuacja wygląda z wojną na Ukrainie. Na chwilę obecną wyrażamy gotowość do realizacji zamówienia, wskazujemy jednak, iż nie wiemy i nie jesteśmy w stanie przewidzieć tego, jak sytuacja w kraju i na świecie będzie kształtować się w nadchodzących miesiącach. Na ww. okoliczności nie mamy absolutnie żadnego wpływu, a co więcej – nie da się też przewidzieć ich dalszego rozwoju. Również w obecnej chwili – co szczególnie istotne – niemożliwe jest przewidzenie rozwoju wypadków w nadchodzących miesiącach. Sytuacja ta bez wątpienia stanowi siłę wyższą, rozumianą jako zdarzenie zewnętrzne (niezależne od stron), którego skutkiem strona nie jest w stanie zapobiec. Wśród okoliczności powszechnie uznawanych za siłę wyższą wymienia się wojnę, a także można wyróżnić grupę związaną z działaniami natury, tj. powodzie, trzęsienia ziemi, wybuchy wulkanów czy właśnie - epidemie. Z tego względu zasadnym z punktu widzenia obu Stron wydaje się wprowadzenie do umowy klauzuli, regulującej sytuację Stron w przypadku niemożności zrealizowania postanowień umownych.

Proponujemy następującą treść klauzuli:

„1) Strony zgodnie potwierdzają, że Umowa została zawarta w czasie pandemii choroby COVID-19 oraz trwającej wojny na Ukrainie. Strony zgodnie potwierdzają, że znany jest im fakt wystąpienia pandemii, oraz związane z nią ograniczenia o charakterze faktycznym i prawnym, w tym ograniczenia nałożone przez organizacje i instytucje międzynarodowe, władze państwowe i samorządowe w chwili podpisywania niniejszej Umowy. Na dzień podpisania Umowy, Strony zgodnie uznają iż jej realizacja jest możliwa

WĘGLOKOKS KRAJ S.A.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

T: +48 32 416 21 60-61

NIP: 653-000-48-65

BDO: 000012274

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000955885

sekretariat@weglokoksraj.pl

REGON 270034633

Kapitał zakładowy 173.321.000,00 zł PLN opłacony w całości

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

T: +48 32 718 10 00

bobrekiekary@weglokoksraj.pl

w zaistniałych okolicznościach. W odniesieniu do siły wyższej zgłoszonej w związku z pandemią COVID-19 oraz wojną na Ukrainie Strony przyjmują następujące postanowienia:

2) Na dzień podpisania Umowy, Strony udzieliły sobie wzajemnie informacji związanych z dotykającymi je trudnościami wynikającymi z występowania pandemii oraz wojny na Ukrainie, jak również poinformowały się wzajemnie o nałożonych ograniczeniach i wdrożonych środkach ostrożności.

3) Strony oświadczają, że z zastrzeżeniem ograniczeń określonych w ust. 1 i 2, na dzień podpisania Umowy zobowiązują się do jej realizacji zgodnie z jej postanowieniami.

4) W przypadku gdy konsekwencje pandemii lub wojny na Ukrainie, lub związanych z nimi ograniczeniami faktycznymi czy prawnymi na szczeblu światowym, państwowym bądź lokalnym spowodują powstanie okoliczności uniemożliwiających bądź nadmiernie utrudniających prawidłową i terminową realizację Umowy, Strony uznają te okoliczności za rezultat siły wyższej. W konsekwencji Strony uznają, iż w takiej sytuacji nie będzie stanowić naruszenia umowy, jeżeli Strona nie będzie w stanie wykonać swoich zobowiązań wynikających z umowy, oraz nie poniesie żadnych negatywnych konsekwencji jej niewykonania czy nienależytego wykonania.

5) Strona powołująca się na powyższe okoliczności niezwłocznie poinformuje drugą Stronę o ich wystąpieniu. W takim przypadku Strony wspólnie podejmą czynności mające na celu wypracowanie porozumienia w zakresie rozwiązania sytuacji."

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 17:

W oparciu o § 17 ust. 6 Umowy w przypadku braku możliwości polubownego rozwiązania spraw spornych, będą one poddawane do rozstrzygnięcia przez sąd właściwy rzeczowo i miejscowo dla Zamawiającego.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na następujące brzmienie: „W przypadku braku możliwości polubownego rozwiązania sporu w terminie 14 dni od momentu pisemnego zgłoszenia sporu przez jedną ze stron, spór poddany będzie do rozstrzygnięcia przed sąd właściwy rzeczowo i miejscowo dla pozwanego”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 18:

Wnosimy o wykreślenie § 17 ust. 2 Umowy z uwagi na postanowienia dotyczące siły wyższej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej


.....
Aneta Szczepańczyk-Aksamit